DPK KI 10

gyt 5y
o2 (4.l 2.01% \ '
L Al

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés s¢ Punés t&€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 13.11.2017, nxjerr kété:

VENDIM

I.Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-2530/17 pér z.Shaqir Demiri—Késhilltar komunal né
Kuvendin Komunal té Mitrovicés, pér shkak se ai tashmé nuk ushtron kété Junksion dhe nuk
gjendet né mesin e zyrtaréve té larté publik.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur, me nr.protokoli AKK-03-02-2530/17 pér Zyrtarin e lart€, z.Shaqir Demiri—
Késhilltar komunal n¢ Kuvendin Komunal t& Mitrovicés, ka gené nj€ situaté e dyshuar me
konflikt interesi pér shkak se gjaté koh&s s& ushtrimit t& funksionit publik zyrtarét e larté nuk
kané t€ drejté q& njékohésisht t& ushtrojné edhe funksion menaxhues né ndé€rmarrje private.

Agjencia kundér Korrupsion e ka hap si rast t& dyshuar, por gjaté procesit t&¢ hetimit &shté
konstatuar se z.Demiri tashmé ka mbaruar mandatin e t& genurit Késhilltar komunal g& &shté
argumentuar me Formularin e Deklarimit t& pasurisé pas largimit nga funksioni publik, qé
z.Demiri e ka béré né Agjencing kundér Korrupsion me dt. 8.11.2017 ( DP-03-5412-17) dhe tani
ai nuk e ushtron kété pozit&, qé rrjedhimisht do t& thoté se nuk &shté as né mesin e zyrtaréve té
larté publik. Me rrethanat aktuale kjo situaté nuk paraget as 1&€nd€ hetimi, sepse aktualisht i njéjti
nuk ushtron asnjé funksion tjetér q& e klasifikon ate né mesin e zyrtaréve t€ larté publik, dhe si
rrjedhojé nuk kemi t& b&jmé me konflikt interesi t& késaj natyre.

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.
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Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsianit,
o Drejtorit t& DPK-s& NS
® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) @‘// ﬁ‘/ >

e Z./znj. (zyrtari ndihmés) / Shaip Havolli / ’

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency

www.akk-rks.org ,




